ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

FUNDAÇÃO CULTURAL DE IMPERATRIZ

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE INCENTIVO À CULTURA

Fundação Cultural de Imperatriz, Rua Simplício Moreira, s/n – Centro, Imperatriz/Ma. CEP: 65901-490
CNPJ Nº 01.001.091/0001-42 – e-mail: fcimperatriz@gmail.com

PORTARIA N.º 16 DE 19 DE OUTUBRO DE 2023.

CRIA A COMISSÃO ORGANIZADORA
DA 4ª CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE
CULTURA DE IMPERATRIZ-MA

O Presidente da Fundação Cultural de Imperatriz em conjunto com o Presidente do
Conselho Municipal de Cultura, no uso de suas atribuições e, considerando a necessidade de
avaliar e propor diretrizes para a implementação da Política de Cultura no município de
Imperatriz.

RESOLVE:

Art. 1º Fica criada a comissão organizadora da 4ª Conferência Municipal de Cultura, a ser
realizada no dia 27 de outubro de 2023, tendo como tema central: “Democracia e Direito à
Cultura", em conformidade com a Portaria do Ministério da Cultura nº 45 de 14 de julho de
2023.

I) Representantes do poder publico:
a) CLEITON RIBEIRO DE CARVALHO – FUNDAÇÃO CULTURAL

DE IMPERATRIZ;
b) DARENE RIBEIRO GOMES – FUNDAÇÃO CULTURAL DE

IMPERATRIZ;
II) Representantes do Conselho Municipal de Cultura:

a) ADILSON DA SILVA ALVES;
b) CHARLES DE OLIVEIRA SILVA;
c) DAVI BRANDÃO DE JESUS;
d) LAYNNA BARBOSA MESQUITA;
e) NUBIA ÂNGELA CARVALHO DO NASCIMENTO.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO CULTURAL DE IMPERATRIZ,
ESTADO DO MARANHÃO, EM 19 DE OUTUBRO DE 2023, 171° ANO DA
FUNDAÇÃO DE IMPERATRIZ.

PAULO ROBERTO CARDOSO DA SILVA
PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO CULTURAL DE IMPERATRIZ

CHARLES DE OLIVEIRA SILVA
PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DE CULTURA

mailto:fcimperatriz@gmail.com